
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό 
εμβαδόν Ε=2.959,21 τ.μ., αποτελούμενη από τα 
τμήματα Ε1=244,69 τ.μ. και Ε2=2.714,52 τ.μ., στη 
θέση «Περδίκι Σύρμα» περιοχής Τ.Κ. Γοματίου, του 
Δήμου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους δεκαέ-
ξι (16) τμημάτων Α,Β,Γ, … Ο,Π,Α συνολικού εμβα-
δού τετρακοσίων ενενήντα εννέα τ.μ. και είκοσι 
ενός εκατοστών (499,21) τ.μ. στην περιοχή Αγ. 
Ιωάννη και Λαυρακά του Δήμου Γαύδου νήσου 
Γαύδου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων λόγω 
αλλοίωσης και ανέγερσης παραπηγμάτων εντός 
των εκτάσεων αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 138072 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό 
εμβαδόν Ε=2.959,21 τ.μ., αποτελούμενη από τα 
τμήματα Ε1=244,69 τ.μ. και Ε2=2.714,52 τ.μ., στη 
θέση «Περδίκι Σύρμα» περιοχής Τ.Κ. Γοματίου, 
του Δήμου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 και το 
άρθρο 41 του ν. 998/1979.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αρ. 
160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/14-3-2007 
κ.λπ. εγκύκλιες διαταγές Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις υπ’ αρ. 133356/ 
3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 και 179200/ 
5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

10. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-
ξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε και έχει ισχύ νόμου από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
με τον ν. 4824/2021 (Α’ 156).

11. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 361

3953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.05 16:54:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3954 Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
13. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 77).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/ 
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ με θέμα: «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθε-
ωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες.» (Β’ 2501).

15. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Δ/νση 
Δασών Χαλκιδικής».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’ 4528/ 
2022) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

17. Την υπ’ αρ. 97397/2023 διαταγή της Διεύθυνσης 
Δασών Χαλκιδικής.

18. Τις υπ’ αρ. 246832/2021, 161318/2022 και 124457/ 
2023 προτάσεις του Δασαρχείου Αρναίας και την εισήγη-
ση της υπαλλήλου του δασαρχείου Στεφανίας Δρακούλη 
με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με συνολικό εμ-
βαδόν Ε = 2.959,21 τ.μ., αποτελούμενη από τα τμήματα 
Ε1 = 244,69 τ.μ. και Ε2 = 2.714,52 τ.μ., στη θέση «Περδίκι 
Σύρμα» περιοχής Τ.Κ. Γοματίου, του Δήμου Αριστοτέλη, 
Π.Ε. Χαλκιδικής, διότι μέχρι και το έτος 2015 αποτελού-
σε δάσος, το οποίο πρόσφατα καταστράφηκε εξαιτίας 

εκχέρσωσης και απέκτησε αγροτική μορφή την οποία 
διατηρεί μέχρι σήμερα.

Οι σκοποί της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο απο-
κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με βαθμό συγκόμωσης 
0,6 (Ε1) και 0,7 (Ε2) κατά τα έτη 1945 έως και 2015. Οι άνω 
εκτάσεις περιγράφονται με στοιχεία κορυφών τμήμα Ε1: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και τμήμα Ε2: 7, 8, 9, 10, …, 17, 7 όπως 
αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 με 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 της υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Αρναίας Στεφανίας Δρακούλη και τα όριά 
της, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο Δασικό Χάρτη 
Ν. Χαλκιδικής (Δ’ 67/2018) είναι:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΔΑ. 
Νότια: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ.
Ανατολικά: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΔΑ.
Δυτικά: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ.
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΔΑ. 
Νότια: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ. 
Ανατολικά: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ. 
Δυτικά: Με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΑΑ και ΔΑ.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται 
στη σκέψη 8 της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3955Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3956 Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος 

της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 199758 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους δεκα-
έξι (16) τμημάτων Α,Β,Γ, … Ο,Π,Α συνολικού εμ-
βαδού τετρακοσίων ενενήντα εννέα τ.μ. και είκο-
σι ενός εκατοστών (499,21) τ.μ. στην περιοχή Αγ. 
Ιωάννη και Λαυρακά του Δήμου Γαύδου νήσου 
Γαύδου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων λόγω 
αλλοίωσης και ανέγερσης παραπηγμάτων εντός 
των εκτάσεων αυτών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 

παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποί-

ες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κή-

ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α’ 97) όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α’ 103)».

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση κ’ στελέχωση της 

Περιφέρειας.

8. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

9. Το γεγονός ότι αλλοιώθηκε έκταση δάσους δεκαέξι 

(16) τμημάτων συνολικού εμβαδού τετρακοσίων ενενή-

ντα εννέα τ.μ. και είκοσι ενός εκατοστών (499,21) τ.μ. και 

εντός αυτών ανεγέρθηκαν παραπήγματα στην περιοχή 
Αγ. Ιωάννη και Λαυρακά του Δήμου Γαύδου νήσου Γαύ-
δου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων. 

10. Η υπ’ αρ. 11774/18-7-2022 έκθεση αυτοψίας δα-
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

11. Η υπ’ αρ. 31271/30-12-2022 εισήγηση της Διευ-
θύντριας Δασών Χανίων για κήρυξη της αλλοιωμένης 
έκτασης των 16 τμημάτων ως αναδασωτέας.

12. Η αλλοιωμένη έκταση των τμημάτων εμφανίζεται 
ως ΔΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη. 

13. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση, με την οποία παρέχεται 
η εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού 
ΠΕΝ» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού ΠΕΝ» του Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές, καθώς και στους αναπληρωτές αυτών.

14. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

15. Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

16. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 (Μέρος Β’) του 
ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμη-
σης της Διαφθοράς, …, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, …» (Α’ 63).

17. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77). Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) 
περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών.

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία ολοκλη-
ρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ.

19. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/16-05-2022 
«Ορισμός των Προϊσταμένων των ΕΕΔΠ της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

20. Την υπ’ αρ. 3801/30-05-2022 απόφαση Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Μεταφορά 
του τακτικού προσωπικού των δασικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2855).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοπο-
θέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3957Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023

Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/ 
19-07-2022 εγκύκλιο «Αποφαινόμενα όργανα των Δα-
σικών Υπηρεσιών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων».

23. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-
φαση,  αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους δε-
καέξι τμημάτων (16) με στοιχεία Α,Β,Γ,… Ο,Π,Α με σκοπό 
την προστασία και την διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 
της αλλοιωμένης δασικής δενδρώδους βλάστησης προ 
της αλλοίωσης της έκτασης συνολικού εμβαδού τετρα-
κοσίων ενενήντα εννέα τ.μ. και είκοσι ενός εκατοστών 
(499,21) τ.μ. στην περιοχή Αγ. Ιωάννη και Λαυρακά του 
Δήμου Γαύδου νήσου Γαύδου Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, που αποτελούσε έκταση δάσους παρ. 1 του άρ-
θρου 3, ν. 998/1979 και εμπίπτει στη κατηγορία 1α, του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Η έκταση των τμημάτων συνορεύει Βόρεια, Νότια, 
Δυτικά και Ανατολικά με εκτάσεις δάσους των ειδών 
πεύκο και κέδρο. Η έκταση ανήκει στο δίκτυο ΝΑΤΟΥ-
ΡΑ, απέχει από την θάλασσα 150-200 μέτρα περίπου. 
Η κλίση κυμαίνεται 5-10%. Η έκταση εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτου έτους 2009 
χάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την 
Διευθύντρια Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Α,Β,…
Ο,Π,Α της αλλοιωμένης έκτασης είναι οι εξής: 

ΤΜΗΜΑ Α ΕΜΒ. 50,89 Τ.Μ.

X=505923.6207 Y=3858422.0551

X=505917.7099 Y=3858421.6208

X=505917.1846 Y=3858414.2617

X=505924.4900 Y=3858414.0142

ΤΜΗΜΑ Β ΕΜΒ. 13,16 Τ.Μ.

X=505848.6539 Y=3858441.8633

X=505845.1150 Y=3858442.0358

X=505844.8560 Y=3858438.6719

X=505848.8265 Y=3858438.5857

X=505849.0855 Y=3858441.6908

ΤΜΗΜΑ Γ ΕΜΒ. 5,81 Τ.Μ.

X=505966.9479 Y=3858501.6635

X=505964.5151 Y=3858501.7893

X=505964.6829 Y=3858499.8192

X=505967.7868 Y=3858499.3162

ΤΜΗΜΑ Δ ΕΜΒ. 200,00 Τ.Μ.

X=506024.0000 Y=3858544.0000

X=506019.0000 Y=3858534.0000

X=506036.0000 Y=3858521.0000

X=506039.0000 Y=3858529.0000

ΤΜΗΜΑ Ε 30,00 Τ.Μ.

X=506169.0000 Y=3858406.0000

X=506168.0000 Y=3858400.0000

X=506174.0000 Y=3858401.0000

X=506174.0000 Y=3858406.0000

ΤΜΗΜΑ Ζ ΕΜΒ. 60,00 Τ.Μ.

X=506245.0000 Y=3858281.0000

X=506253.0000 Y=3858280.0000

X=506253.0000 Y=3858273.0000

X=506246.0000 Y=3858272.0000

ΤΜΗΜΑ Η 23,00 Τ.Μ.

X=506172.0000 Y=3858216.0000

X=506176.0000 Y=3858219.0000

X=506178.0000 Y=3858214.0000

X=506174.0000 Y=3858212.0000

ΤΜΗΜΑ Θ ΕΜΒ. 22,50 Τ.Μ.

X=506251.0000 Y=3858109.0000

X=506252.0000 Y=3858113.0000

X=506256.0000 Y=3858114.0000

X=506259.0000 Y=3858111.0000

ΤΜΗΜΑ Ι ΕΜΒ. 16,00 Τ.Μ.

X=506353.0000 Y=3858025.0000

X=506353.0000 Y=3858025.0000

X=506355.0000 Y=3858023.0000

X=506359.0000 Y=3858027.0000

X=506357.0000 Y=3858029.0000

ΤΜΗΜΑ Κ ΕΜΒ. 6,07 Τ.Μ.

X=506445.3901 Y=3858053.4652

X=506447.7171 Y=3858053.3198

X=506447.7171 Y=3858051.1398

X=506445.5355 Y=3858050.7038

X=506445.0485 Y=3858053.1407

ΤΜΗΜΑ Λ ΕΜΒ. 4,75 Τ.Μ.

X=506460.6531 Y=3858172.0662

X=506457.0510 Y=3858172.6966

X=506457.7393 Y=3858170.9251

X=506460.0871 Y=3858170.6207

ΤΜΗΜΑ Μ ΕΜΒ. 4,44 Τ.Μ.

X=506573.1283 Y=3858211.2396

X=506575.3953 Y=3858210.8347

X=506575.1780 Y=3858209.3987

X=506572.7425 Y=3858209.1795

X=506572.7912 Y=3858211.0154



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3958 Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023

ΤΜΗΜΑ Ν ΕΜΒ. 5,18 Τ.Μ.

X=506546.2330 Y=3858333.5321

X=506547.7552 Y=3858333.7404

X=506547.7552 Y=3858330.9653

X=506546.4401 Y=3858330.6416

X=506545.5953 Y=3858331.4278

ΤΜΗΜΑ Ξ ΕΜΒ. 19,73Τ.Μ.

X=506449.8392 Y=3858309.3567

X=506454.0863 Y=3858308.7780

X=506453.7002 Y=3858304.7269

X=506449.2601 Y=3858304.3411

ΤΜΗΜΑ Ο ΕΜΒ. 23,00 Τ.Μ.

X=506350.0000 Y=3858274.0000

X=506352.0000 Y=3858278.0000

X=506347.0000 Y=3858279.0000

X=506344.0000 Y=3858276.0000

ΤΜΗΜΑ Π ΕΜΒ. 14,68 Τ.Μ.

X=506249.6600 Y=3858378.6000

X=506249.5800 Y=3858372.5200

X=506247.1200 Y=3858373.4400

X=506247.1700 Y=3858379.1900

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3959Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3960 Τεύχος Δ’ 361/05.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 24 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003610505230008*


